ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по содействию лицам, освободившимся из мест лишения свободы при

администрации Шемуршинского района

26 июня 2020 г.                                                                                              № 2

Председательствующий:

Чамеев А.В.- заместитель главы администрации Шемуршинского района, начальник отдела

социального развития ( председатель)

Присутствовали члены комиссии:

Идрисов Р.Ф., Кузьмин С.В., Миронова О.А., Яфизов Х.Х., Ильина С.А., Викторова Т.Г.

Приглашенные: главы сельских поселений Шемуршинского района

 1. Флюорографическое обследование лиц, вышедших из мест лишение свободы, как

группы высоко риска по туберкулезу._____________________________________________

(Смирнова И.А.)

1.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.

1.2. БУ «Шемуршинская районная больница» Минздрава Чувашии рекомендовано:

1.2.1. Усилить контроль над данной категорией лиц в целях профилактики дальнейшего

распространения инфекций.

1.2.2. Организовать своевременное направление участковыми медицинскими работниками

лиц освободившихся из мест лишения свободы на медицинское обследование.

Срок:  до 30 декабря 2020  г.

2. О мероприятиях по учету и социальной адаптации лиц, вышедших из мест лишения

свободы.________________________________________________________________________

                                                              (Яфизов Х.Х.)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2.2. Администрациям сельских поселений, КУ ЧР «Центр занятости населения

Шемуршинского района» Минтруда Чувашии рекомендовано:

2.2. Во взаимодействии  с работодателями (в том числе осуществляющими сезонную

деятельность) проработать  вопрос об установлении минимального количества рабочих мест

для гарантированного приема на работу лиц, освобожденных из учреждений УИС.

2.2.2. Проводить мониторинг предоставления работодателями  рабочих мест и

трудоустройство лиц, освобожденных из учреждений УИС.

2.3. Отделению полиции по Шемуршинскому району  МО МВД РФ «Батыревский»

рекомендовано:

2.3.1. Предоставлять информацию о лицах, освободившихся из мест лишения свободы в

администрации сельских поселений Шемуршинского района Чувашской Республики.

Срок: до 30 декабря2020г.

Председатель комиссии       А.В. Чамеев

Секретарь комиссии                                                                              Т.Г. Викторова